КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2020 года 							               № 89
пос. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520 – П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» (в ред. постановления от 16.10.2018 № 97, от 13.12.2018 № 113, от 01.04.2019 № 32, от 27.04.2020 № 33, от 03.08.2020 № 67) следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «на 2018 – 2020 годы» исключить;
2) в преамбуле постановления слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;
3) в приложении к постановлению слова «на 2018 – 2020 годы» исключить;
4) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» слова «на 2018 – 2020 годы» исключить;
а) в пункте «Основание для разработки Программы» слова «на 2014 – 2018 годы» исключить;
б) в пункте «Сроки реализации» слова «2018 – 2020 годы» заменить на слова «2018 – 2022 годы»;
г) пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 8 198,250 тыс. рублей, в том числе:
– из краевого бюджета 2 414,266 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 2 414,266 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 5 702,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
– из бюджета Новолесновского сельского поселения – 81,984 тыс. рублей, из них по годам
2018 год – 24,388 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 57,596 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
Итого: 8 198,250 тыс. руб.

5) в части 2 «Цель, задачи и мероприятия Программы, срок ее реализации, ресурсное обеспечение» раздела 2 «Общие положения и технико–экономическое обоснование муниципальной программы»:
а) в абзаце двадцать четвертом слова «2018– 2020 годах» исключить;
б) в абзаце двадцать пятом слова «2018– 2020 годы» исключить;
6) абзац третий части 3 «Сведения о показателях муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в НСП на 2018 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Сведения о показателях муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в НСП»

	Наименование индикатора
	ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Количество граждан переселенных из аварийного фонда
	чел.
	6
	11
	7
	14
	14

	Количество расселенных помещений (семей)
	квартир
(семей)
	2
	6
	3
	4
	4

7) Приложение № 1 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
8) Приложение № 2 к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

Врио главы администрации
Новолесновского  сельского поселения				               Н.А.Беляева

	Приложение № 1 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения  от 26.10.2020 года № 87 «О внесении  изменений в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»

Приложение № 1 к Программе
Раздел 3 Мероприятия муниципальной программы и ее ресурсное обеспечения
	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Площадь аварийного жилого фонда, кв.м.

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Главный распорядитель
(распорядитель средств)
Программы

	Всего в руб.
	В том числе по источникам финансирования

	краевой бюджет
	бюджет поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1.

	Организация приобретения жилых помещений на территории Новолесновского сельского  поселения для нанимателей муниципальных квартир в аварийных домах и членов их семей
	Всего
	411
	8 196,250
	8 116,266
	57,596
	Администрация
Новолесновского  сельского
поселения

	2018

	2 438,654
	2 414,266
	24,388

	2019

	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	5 759,596
	5 702,0
	57,596

	2021

	0,0
	0,0
	0,0

	2022

	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация выделения жилых помещений для собственников жилых помещений, признанных непригодными или аварийными
	2022
	21,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
Новолесновского  сельского
поселения

	Приложение № 2 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения  от 26.10.2020 года № 87 «О внесении  изменений в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 27 декабря 2017 № 127 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в Новолесновском сельском поселении на 2018 – 2020 годы»

	Приложение № 2 к программе

Раздел 4 Перечень жилых домов, планируемых к расселению
	Адрес дома
	№ кв.
	Реквизиты документа о признании дома аварийным
	Площадь квартиры в кв.м.

Количество комнат
	Число зарегистрированных жителей
	Предлагаемый способ переселения
	Год участия в Программе

	п. Лесной
пер. Камчатский д. 7
	1
	Заключение от 30.10.2018 года
	32,9
	2
	3
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020

	п. Южные-Коряки, ул. Камчатская, д.36
	2
	Заключение от 23.01.2020 года
	35,2

1
	3
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020

	п. Березняки, ул. Центральная, дом 8
	2
	Заключение от 16.10.2020 года № 3
	40,8
	2
	4
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	п. Березняки, ул. Центральная, дом 8
	3
	Заключение от 16.10.2020 года № 3
	33,4
	1
	3
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	п. Березняки, ул. Центральная, дом 12
	2
	Заключение от 16.10.2020 года № 4
	31,2
	2
	3
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	п. Березняки, ул. Центральная, дом 12
	4
	Заключение от 16.10.2020 года № 4
	21,8

1
	1
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	п. Березняки, ул. Лесная, дом 11а
	1
	Заключение от 16.10.2020 года № 5
	92,2

3
	5
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	п. Березняки, ул. Лесная, дом 11а
	2
	Заключение от 16.10.2020 года № 5
	90,0

3
	6
	Приобретение жилого помещения в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2022

	Итого
	377,5

	28